令和 4 年 4月吉日

関係各位様

公益社団法人日本技術士会 中国本部 岡山県支部

支部長  田邉信男

事業委員長  露無誠

拝啓

時下益々ご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上

げます。さて、日本技術士会中国本部岡山県支部では、令和4年5月14日（土）に、（一社）岡山県建築士

会岡山支部と他団体交流事業の一環として意見交換会を下記の内容にて共催致します。

少子高齢化、担い手不足がさけばれる昨今の情勢において、ワークライフバランスの調整、キャリア形

成、技術の伝承等を時代に即した形で実践していくことは、技術者にとっても避けては通れない課題です。

今回の交流会では、今後ますます活躍が期待される女性技術者 2 名による「働き方について」の講演 2題

と、講演をふまえたグループ討議により、「技術者として働く」ということを、それぞれの観点から再度

掘り下げてみたいと考えております。

 初めての方も、どなたでも参加可能です。日本技術士会会員以外（一般）の方の参加も歓迎しますので、

お誘いあわせのうえ、ご参加くださいますようお願い申し上げます。

 お手数とは存じますが、参加を希望される方は、4月 30 日(土)までに下記 URL から申し込みお願いいた

します。なお、インターネット利用環境のない方は、FAX または電話でも受付可能です。

 参加申込 URL： https://forms.gle/x7AbKU23EBuejwo66

※新型コロナの感染状況をふまえ懇親会は実施いたしませんので、ご了承ください。

※駐車場、会議室への入室経路などは別紙の詳細地図を参照してください。

敬具

記

1．日  時：令和 4年 5月 14 日（土）13:30 ～ 16：45

2．会  場：杜の街グレース オフィススクエア 3階会議室

（岡山市北区下石井 2-10-107）

3. アクセス：JR 岡山駅東口より南に徒歩 12 分

岡電バス 山陽新聞社前停留所下車 徒歩 1 分

4．次  第

（１）講演 1   13：35～14：20

「働きにくい？製造業で働く女性技術士の今」

講師：小野 朋子 氏〔（株）エイチ・エス・ピー〕

（２）講演 2   14：20～15：05

「自分らしく生きる」

講師：大瀧 珠乃 氏〔アトリエ珠 一級建築士事務所〕

（３）意見交換会（グループディスカッション）15：20～16:40

5．定員、対象、参加費、CPD

（1） 定 員：40 名

（2） 対 象：日本技術士会会員及び一般参加者も歓迎いたします。

（3） 参加費：【例会】会員：500 円、非会員・一般の方：1,000 円

（4） CPD ：2.83 時間

＜問い合わせ先＞ 公益社団法人日本技術士会 中国本部岡山県支部事務局

TEL: 086-271-7011 FAX : 086-271-7111 E-mail：okayama@ipej-chugoku.jp

主催：公益社団法人日本技術士会 中国本部 岡山県支部

共催：一般社団法人 岡山県建築士会 岡山支部

岡山県支部 5月例会のご案内

「働き方改革」について話し合う交流会―Part4

https://forms.gle/x7AbKU23EBuejwo66
mailto:okayama@ipej-chugoku.jp

岡山県支部5月例会 参加申込書

主催：公益社団法人日本技術士会中国本部岡山県支部

申込ＦＡＸ番号：086-271-7111

※事務局の省力化のため、できるだけインターネットを利用した申込をお願いします。

標記 5 月例会に参加します。

※下記の該当するものに■(または☑)を入れてください。

□ 例会に参加する

 氏名 資格(注 1) 区分(注 2)

申込者
氏名           性別/年月日

□技術士 □修習技術者

□その他
□会員 □非会員

技術部門

(注 3)

※複数選択可

□機械 □船舶･海洋 □航空･宇宙 □電気電子 □化学 □繊維 □金属

□資源工学 □建設 □上下水道 □衛生工学 □農業 □森林 □水産

□経営工学 □情報工学 □応用理学 □生物工学 □環境 □原子力･放射線

□総合技術監理

勤務先

連絡先

E-mail   □会社 □自宅

ＦＡＸ  □会社 □自宅

ＴＥＬ  □会社 □自宅

注1） 資格は該当するものに■(または☑)を入れる。

注2） 区分で会員とは日本技術士会会員を指し、該当するものに■(または☑)を入れる。

注3） 技術部門は技術士か修習技術者のみ、該当するものに■(または☑)を入れる。

注4） 連絡先は(会社・自宅)のうち、該当するものに■(または☑)を入れ、E-mail 等を記入。

注5） 同行者がいる場合は下記に記入。

注6） この個人情報は、本行事の参加申込み以外には使用しません(性別/生年月日は保険加入用です)。

 氏名 資格(注 1) 区分(注 2)

同行者

氏名           性別/年月日

□技術士 □修習技術者

□その他
□会員 □非会員

氏名           性別/年月日

□技術士 □修習技術者

□その他
□会員 □非会員

氏名           性別/年月日

□技術士 □修習技術者

□その他
□会員 □非会員

＜問い合わせ先＞ 〒700-0977 岡山市中区清水 2-5-22 (株)山陽設計 内

公益社団法人日本技術士会 中国本部岡山県支部事務局

TEL: 086-271-7011 FAX : 086-271-7111

E-mail：okayama@ipej-chugoku.jp

mailto:okayama@ipej-chugoku.jp